а д м и н и с т р а ц и я
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от d  ЗЛЯ

г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Обеспечение безопасного
природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа до

2021 года», утвержденную постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 15.10.2014 № 3157

Руководствуясь решением Думы городского округа от 15.12.2016 № 503
«Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского округа на 2017 год и
плановый период 2018-2019 годов», Порядком формирования и реализации
муниципальных программ Верхнесалдинского городского округа, утвержденного
постановлением администрации Верхнесалдинского городского округа от
06.04.2015 № 1154 (с изменениями от 20.07.2015 № 2173, от 11.09.2015 № 2697),
Уставом Верхнесалдинского городского округа,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение безопасного
природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа
до 2021 года», утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского
городского округа от 15.10.2014 № 3157 «Об утверждении муниципальной
программы «Обеспечение безопасного природопользования на территории
Верхнесалдинского городского округа до 2021 года» (в редакции постановлений
администрации Верхнесалдинского городского округа от 10.03.2015 № 892,
от 01.04.2015 № 1137, от 23.06.2015 № 1946, от 10.09.2015 № 2686, от 22.01.2016
№ 263, от 23.06.2016 № 1981, от 06.10.2016 № 3192) (далее -  Программа),
следующие изменения:

1) в паспорте Программы строку «Объемы финансирования
муниципальной программы по годам реализации», тыс. рублей», изложить в
следующей редакции:
«
Объемы ВСЕГО: 45356,9 тыс. рублей;
финансирования в том числе:
муниципальной 2015 г. -  22869,7 тыс. рублей;
программы 2016 г. -  5402,7 тыс. рублей;
по годам реализации, 2017 г. -  3196,0 тыс. рублей;
тыс. рублей 2018 г. -  2615,0 тыс. рублей;

2019 г. -  3146,7 тыс. рублей;
2020 г. -  4004,9 тыс. рублей;
2021 г. -  4121,9 тыс. рублей;

2
из них:
федеральный бюджет 2015-2021 гг: 19849,1 тыс. рублей;
в том числе:
2015 г. -  19849,1 тыс. рублей;
2016 г. -  0,0 тыс. рублей;
2017 г. -  0,0 тыс. рублей;
2018 г. -  0,0 тыс. рублей;
2019 г. -  0,0 тыс. рублей;
2020 г. -  0,0 тыс. рублей;
2021 г. -  0,0 тыс. рублей;
областной бюджет 2015-2021 гг: 0,0 тыс. рублей;
местный бюджет: 25507,8 тыс. рублей;
в том числе:
2015 г. -  3020,6 тыс. рублей;
2016 г. -  5402,7тыс. рублей;
2017 г. -  3196,0 тыс. рублей;
2018 г. -  2615,0 тыс. рублей;
2019 г. -  3146,7 тыс. рублей;
2020 г. -  4004,9 тыс. рублей;
2021 г. -  4121,9 тыс. рублей;

»;
2) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции

(прилагается).
2. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте
Верхнесалдинского городского округа http://www.v-salda.ru.

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству,
энергетике и транспорту Г.В. Наумову.

http://www.v-salda.ru

3

Приложение
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа
от Я Z  /Я  ________
«О внесении изменений в муниципальную
программу «Обеспечение безопасного
природопользования на территории
Верхнесалдинского городского округа до 2021
года», утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского городского
округа от 15.10.2014 № 3157»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Обеспечение
безопасного природопользования на
территории Верхнесалдинского городского
округа до 2021 года»

ПЛАН
мероприятий по выполнению муниципальной программы

«Обеспечение безопасного природопользования на территории Верхнесалдинского городского округа до 2021 года»

№
строки

Наименование мероприятия/Источники
расходов на финансирование

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников
ресурсного обеспечения, тыс. рублей

Номер строки
целевых

показателей,
на

достижение
которых

направлены
мероприятиявсего 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. ВСЕГО по муниципальной программе, в
том числе 45356,90 22869,70 5402,70 3196,00 2615,00 3146,70 4004,90 4121,90 X

4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
2. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
3. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
4. местный бюджет 25507,80 3020,60 5402,70 3196,00 2615,00 3146,7 4004,90 4121,90 X

5. Капитальные вложения,
в том числе: 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

6. федеральный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
7. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
8. местный бюджет 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

9. Прочие нужды
в том числе: 44263,40 22869,70 4309,20 3196,00 2615,00 3146,7 4004,90 4121,90 X

10. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
11. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
12. местный бюджет 24414,30 3020,60 4309,20 3196,00 2615,00 3146,7 4004,90 4121,90 X
13. ПОДПРОГРАММА 1 «Экологическая безопасность»
14. ВСЕГО по подпрограмме 1, в том числе 14794,00 1296,40 3362,50 2560,00 2075,00 2530,70 1448,50 1520,90 X
15. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
16. местный бюджет 14794,00 1296,40 3362,50 2560,00 2075,00 2530,70 1448,50 1520,90 X
17. 1.Капитальные вложения

18.
Всего по направлению «капитальные
вложения»,
в том числе

1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

19. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
20. местный бюджет 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

21.

Мероприятие 1.
Строительство полигона ТБО и ПО г. Верхняя
Салда
всего, из них:

1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

22. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4
23. местный бюджет 1093,50 0,00 1093,50 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4

5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
24. 2. Прочие нужды

25. Всего по направлению «Прочие нужды»,
в том числе

13700,50 1296,40 2269,00 2560,00 2075,00 2530,70 1448,50 1520,90 X

26. местный бюджет 13700,50 1296,40 2269,00 2560,00 2075,00 2530,70 1448,50 1520,90 X

27.

Мероприятие 2.
Проведение экологических мероприятий по
обращению с отходами производства и
потребления
всего, из них:

7075,50 374,10 1299,30 1574,70 1337,00 1574,70 446,70 469,00 4,5

28. местный бюджет 7075,50 374,10 1299,30 1574,70 1337,00 1574,70 446,70 469,00 4,5

29.

Мероприятие 3.
Обустройство источников
непентрализованного водоснабжения всего,
из них:

5302,70 778,90 785,00 800,00 580,00 776,00 772,10 810,70 8

30. местный бюджет 5302,70 778,90 785,00 800,00 580,00 776,00 772,10 810,70 8

31.

Мероприятие 4.
Проведение мониторинга воды, атмосферного
воздуха Верхнесалдинского городского окрга
всего, из них:

944,90 93,40 133,40 134,00 114,00 130,00 165,90 174,20 11

32. местный бюджет 944,90 93,40 133,40 114,00 130,00 158,00 165,90 174,20 11

33.

Мероприятие 5.
Проведение экологических выставок,
конкурсов, съездов; экологического обучения
всего, из них:

377,40 50,00 51,30 51,30 44,00 50,00 63,80 67,00 14

34. местный бюджет 377,40 50,00 51,30 51,30 44,00 50,00 63,80 67,00 14
35. ПОДПРОГРАММА 2 «Развитие водохозя!ктвенного комплекса»
36. ВСЕГО по подпрограмме 2, в том числе 27357,20 21138,20 1583,70 279,00 237,00 270,00 1918,30 1931,00 X
37. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X
38. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X

6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
39. местный бюджет 7508,10 1289,10 1583,70 279,00 237,50 270,10 1918,30 1931,0( X
40. 1. Прочие нуэвды

41.
Всего по направлению «Прочие нуяеды»,
в том числе

27357,20 21138,20 1583,70 279,00 237,50 270,10 1918,30 1931,00 X

42. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18
43. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18
44. местный бюджет 7508,10 1289,10 1583,70 279,00 237,50 270,10 1918,30 1931,00 18

45.

Мероприятие 6.
Капитальный ремонт Верхнесалдинского
гидроузла на р.Салда в городе Верхняя Салда
Свердловской области
всего, из них:

300,60 300,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

46. местный бюджет 300,60 300,60 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18
47. областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

48.

Мероприятие 12.
Капитальный ремонт и реконструкция
гидротехнических сооружений за счет
межбюджетных трансфертов из федерального
бюджета
всего, из них:

19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

49. федеральный бюджет 19849,10 19849,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

50.

Мероприятие 7.
Сооружение и оборудование трубчатых
колодцев общего пользования на территории
населенных пунктов Верхнесалдинского
городского округа
всего, из них:

623,30 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 255,30 268,00 8

51. местный бюджет 623,30 0,00 100,00 0,00 0,00 0,00 255,30 268,00 8

7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

52.

Мероприятие 8.
Комплекс услуг по документационному
сопровождению ввода в эксплуатацию
Верхнесалдинского гидроузла всего, из них:

1133,80 988,50 145,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

53. местный бюджет 1133,80 988,50 145,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18

54.
Мероприятие 9.
Обслуживание и содержание
Верхнесалдинского гидроузла всего, из них:

5450,40 0,00 1338,40 279,00 237,00 270,00 1663,00 1663,00 18

55. местный бюджет 5450,40 0,00 1338,40 279,00 237,00 270,00 1663,00 1663,00 18
56. ПОДПРОГРАММА 3 «Использование, охрана, защита и воспроизводство лесов»
57. ВСЕГО по подпрограмме 3, в том числе 3205,70 435,10 456,50 357,00 303,00 346,00 638,10 670,00 X
58. местный бюджет 3205,70 435,10 456,50 357,00 303,00 346,00 638,10 670,00 X
59. 1. Прочие нужды

60. Всего по направлению «Прочие нужды»,
в том числе 3205,70 435,10 456,50 357,00 303,00 346,00 638,10 670,00 22

61. местный бюджет 3205,70 435,10 456,50 357,00 303,00 346,00 638,10 670,00 22

62.

Мероприятие 10.
Проведение лесоустроительных работ,
разработка лесохозяйственного регламента
городских лесов
всего, из них:

248,30 248,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22

63. местный бюджет 248,30 248,30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 22

64.
Мероприятие 11.
Проведение лесохозяйственных мероприятий
в городских лесах всего, из них:

2957,40 186,80 456,50 357,00 303,00 346,00 638,10 670,00 22

65. местный бюджет 2957,40 186,80 456,50 357,00 303,00 346,00 638,10 670,00 22
».